
Nº 246, sexta-feira, 21 de dezembro de 2012230 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012122100230

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 103/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 31.091/2012. , publicada no D.O.U de 29/11/2012 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aqui-
sição de café torrado e moido, conforme especificações constantes do
edital. Novo Edital: 24/12/2012 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às
17h00 . Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de
Administracao) BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de
24/12/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/01/2013, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2012) 070001-00001-2012NE000004

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 138/2012, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa Global IP Tecnologia da Informação Ltda. OB-
JETO: Aquisição de equipamentos firewall e respectiva prestação de
serviço de instalação para modernização da rede da Justiça Eleitoral.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊN-
CIA: A partir da publicação no DOU e duração de 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 20/12/2012. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Di-
retor-Geral da Secretaria, pelo TSE, e Ronaldo Albuquerque Ribeiro,
Sócio, pela Contratada. PA n.º 41.181/2012.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2013 - UASG 050001

No- Processo: 9292/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de manutenção corretiva das persianas verticais e cortinas
rolô instaladas na Sede e nos imóveis utilizados pelo contratante.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 21/12/2012 de 09h00 às
11h59 e de 13h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho
03-administracao 01 Andar BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 21/12/2012 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 07/01/2013 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Edital também disponível no site
w w w. s t j . j u s . b r

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2012) 050001-02012-2012NE000023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo STJ n. 10407/12. Termo de Cessão de Uso STJ n. 5/12.
CEDENTE: Superior Tribunal de Justiça. CESSIONÁRIA: Associa-
ção dos Servidores Aposentados do Poder Judiciário da União. OB-
JETO: Cessão, a título precário, do uso das dependências do STJ para
prestação de serviços aos associados da ASAJUS. VIGÊNCIA: Da
data de assinatura, 19/12/12 a 18/12/17. FUNDAMENTO: Decreto-
Lei 9.760/46, Lei 9.636/98 e Dec. 3.725/01. SIGNATÁRIOS: Mau-
ricio Antonio do Amaral Carvalho - Diretor-Geral/STJ, Antonio Car-
los Elteto de Oliveira - SAF/STJ, Francisco Lima de Sousa - Pre-
sidente/ASAJUS.

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E DAS COMUNICAÇÕES

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ n. 12.696/2012. Termo de Credenciamento STJ n.
106/2012. CREDENCIADA INFINITY ODONTOLOGIA ESPECIA-
LIZADA LTDA. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e
Atendimento à Saúde aos beneficiários do Pró-Ser do STJ. FUN-
DAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD
STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 18/12/2012. VIGÊNCIA:
18/12/2012 a 17/12/2017. SIGNATÁRIOS: Antônio Carlos Elteto de
Oliveira - SAF/ STJ e Marcus Túlio Martins Tristão - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.219/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DJC Tecnologia Comércio e
Serviços de Informática Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos
de áudio e vídeo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-077/2011-C2. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 3.600,00. VIGÊNCIA: inicia-se
na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa

4.4.90.52, nota de empenho 2012NE001724, de 14/12/2012. ASSI-
NATURA: 14/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Dil-
sonir Pereira Lopes, Sócio-Gerente.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 504.588/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Câncer de Brasília
Ltda. CONTRATO: CRM-098/2012. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-
SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme ar-
tigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados
da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 17/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Michele Coatio Machado, Representante Legal.

Processo TST nº 503.209/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Reabilitação Inte-
grar/Cognitiva Ltda. CONTRATO: CRM-095/2012. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 18/12/2012. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Helida Adelina Maia, Representante Legal.

Processo TST nº 504.452/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Villas Boas S/A. CON-
TRATO: CRM-096/2012. OBJETO: credenciamento para prestação
de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25,
caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da as-
sinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 19/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Tito Lívio Mundim, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.451/2012-7. CONVENENTES: Tribunal Superior do
Trabalho e Caixa Econômica Federal. ESPÉCIE: primeiro termo adi-
tivo ao convênio CVN-009/2010, para acesso do sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil (SINAPI/SIPCI). VI-
GÊNCIA: prorrogada pelo período de 1 (um) ano, de 15/12/2012 até
13/12/2013. DO VALOR: o TST ressarcirá a CEF o valor de
R$2.500,00 por ano, relativo aos custos de manutenção do sistema.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE001481, de 31/10/12. ASSINATURA: 14/12/2012. Pelo
TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tri-
bunal. Pela CEF: José Carlos Medaglia Filho, Superintendente Nacio-
nal de Assistência Técnica e Desenvolvimento Sustentável-SUDES.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 133/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 133/2012, cujo objeto, aquisição de sistema de
áudio, foi adjudicado em grupo à TIGER BRASIL COMERCIO IM-
PORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO
E VIDEO LTDA - EPP pelo valor total de R$ 74.817,24.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 20/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Processo no 428/2012. Contrato nº 82/2012, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e Maxetron Serviços de Tecnologia
e Informações Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de mailing jor-
nalístico. VALOR: R$ 6.978,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.131.0566.2549.0001 - CODIN, Elemento de Despesa 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
24.12.2012 a 23.12.2013. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no

10.520/2002, Decreto no 5.450/2005 e, subsidiariamente, Lei no

8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 19.12.2012. ASSINAM: Moi-
sés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Sérgio
Borges Franco, Procurador da Contratada, pela Contratada.

ESPÉCIE: Processo no 452/2012. Contrato nº 84/2012, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e IN9 Agência de Publicidade,
Marketing e Assessoria Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de
captação, de processamento, de gravação, e edição e de distribuição
de imagens das sessões plenárias do STM. VALOR ESTIMADO: R$
201.897,00. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001
- Processamento de Causas na Justiça Militar - PROCEC, Elemento
de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-

rídica. VIGÊNCIA: 19.12.2012 a 18.12.2013. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei no 10.520/2002, Decreto no 5.450/2005 e, subsidiariamente,
Lei no 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 19.12.2012. ASSI-
NAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e
Maxtunay Ferreira França, Diretor, pela Contratada.

ESPÉCIE: Processo no 409/2012. Contrato nº 78/2012, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e Seal Telecom Comércio e Serviços
de Telecomunicações Ltda. OBJETO: Fornecimento, com instalação,
de equipamentos para adequação acústica e sonorização do auditório
do edifício-sede do STM. VALOR: R$ 133.636,27. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Processamento de Causas na
Justiça Militar - PROCEC, Elementos de Despesa 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 4.4.90.39 - Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica e 4.4.90.52 - Material Permanente. VI-
GÊNCIA: 20.12.2012 a 03.04.2013. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no

10.520/2002, Decreto no 5.450/2005 e, subsidiariamente, Lei no

8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 19.12.2012. ASSINAM: Moi-
sés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Nelson
Batista de Resende, Procurador, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo no 7/2012. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
no 6/2012, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e Gibbor Brasil
Publicidade e Propaganda Ltda. OBJETO: Acréscimo contratual. VA-
LOR: R$ 8.700,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - Processamento de Causas - PROCEC, Ele-
mento de Despesa 3.3.90.39 - Outros serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. VIGÊNCIA: 19.12.2012 a 12.04.2013. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso I, "b", §§ 1º e 2º, da Lei no 8.666/1993.
DATA DE ASSINATURA: 19.12.2012. ASSINAM: Moisés Francisco
de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Alexandre da Silva Ban-
detini, Representante Legal, pela Contratada.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 137/2012

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 19/12/2012, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de ferramentas, adjudicando os
itens 1 a 9 à empresa FERRAGENS LÍDER COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA-EPP, os itens 10 a 22 à empresa PHD COMÉRCIO E
LICITAÇÕES LTDA-EPP, os itens 25 a 59 à empresa JAFI FE
RRAMENTAS LTDA-ME, os itens 60 a 77 à empresa VARGAS
COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA-ME e os itens 78 a 81 à
empresa CENTER SPONCHIADO LTDA-EPP.

(SIDEC - 20/12/2012) 060001-00001-2012NE000083

PREGÃO No- 146/2012

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 19/12/2012 homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de capas de processo, ad-
judicando o objeto à empresa EMBRAMAR DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS LTDA-ME.

(SIDEC - 20/12/2012) 060001-00001-2012NE000083

PREGÃO No- 147/2012

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em despacho de 19/12/2012, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de mobiliário, adjudicando o
objeto à empresa MODILAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ-
VEIS LTDA.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 20/12/2012) 060001-00001-2012NE000083

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 11 3 / 2 0 1 2

O TRF 1ª Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrefe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de dedetização (sistema fog/spray e in-
seticida), desratização e descorpinização durante o exercício de 2013.
Empresa vencedora: ORIGINAL DEDETIZADORA LTDA, CNPJ:
08.685.242/0001-78, valor de R$ 59.863,35.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2012) 090027-00001-2012NE800001

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 0103/2012, celebrado com a empresa Marsal
Pereira dos Santos ME. Objeto: Fornecimento parcelado, durante o
exercício de 2013, de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros. Fun-
damento Legal: Processo Administrativo 4995/2012 - TRF1; Lei

tr18394ps
Destacar

tr18394ps
Destacar


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-21T06:24:19-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




